
Ekologický pobyt tříd 8. AB v ekocentru Sluňákov 

 Ve dnech 22.–24. dubna 2025 se třídy 8. AB zúčastnily ekologického pobytu v 
ekocentru Sluňákov, které se nachází v malebném prostředí vesnice Horka nad 
Moravou, v srdci přírodní rezervace litovelské Pomoraví. Tento třídenní pobyt byl 
nejen příležitostí k prohloubení znalostí o přírodě a ekologii, ale také k posílení 
přátelství a spolupráce mezi spolužáky. 

 Program byl pečlivě připraven tak, aby zaujal a zároveň inspiroval k většímu 
respektu k přírodě. Každý den jsme se účastnili tematických workshopů zaměřených 
na udržitelný způsob života, ochranu životního prostředí a ekologickou stopu každého 
z nás. Zjistili jsme například, jak můžeme ovlivnit životní prostředí i malými 
každodenními rozhodnutími – třeba výběrem potravin nebo způsobem, jakým 
cestujeme. 

 Součástí programu byly také procházky po okolí, během nichž jsme objevovali 
krásy lužního lesa, pozorovali různé druhy rostlin a živočichů a učili se vnímat přírodu 
všemi smysly. V areálu jsme navštívili i  stavby galerie v přírodě: Rajskou zahradu, 
Sluneční horu snů, Lesní chrám a Ohniště zlaté spirály. 

 Velmi oblíbené byly i týmové hry a skupinové úkoly, které nám pomohly lépe 
spolupracovat a řešit problémy společně. Nechyběly ani chvíle smíchu, zábavy a 
společných zážitků, na které budeme ještě dlouho vzpomínat. V e našich 
vzpomínkách zůstanou především společné fotbalové turnaje 

 Ubytování přímo v areálu Sluňákova bylo velmi příjemné. Ekologicky šetrné 
prostředí a klid venkovské krajiny vytvářely ideální podmínky pro učení i odpočinek. 
Společné večery jsme trávili povídáním, hrami a sdílením dojmů z uplynulého dne. 

 Celý pobyt hodnotíme jako velmi přínosný – nejen z hlediska získaných 
vědomostí o ekologii a ochraně přírody, ale i díky silnějšímu pocitu sounáležitosti s 
našimi třídami. Sluňákov nám ukázal, že učit se dá i mimo školní lavice – zábavně, 
smysluplně a s respektem k přírodě. 

          Mgr. Lucie Nucová 



 


